
令和 2 年 2 月 28 日 
 
来賓各位 
保護者各位 

 こども学科 2 年生各位 
介護福祉科学生各位 

 
弘前厚生学院 

学院長 鳴海春輝 
 
 

卒業証書授与式の対応について 
 
 
向春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
本学院の教育に御理解と御協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 
今年度実施予定の卒業証書授与式について御案内を差し上げていたところで

はありますが、連日報道されているとおり、国内における新型コロナウイルスの

感染がさらに拡大しております。 
この事態をふまえ、本学院の対応について検討してまいりましたところ、皆様

の安全・健康を考慮し、卒業学年・在校生共に 3 月 2 日から休校とし、3 月 4 日

の卒業証書授与式は、卒業学年と教職員のみで行うこととしました。来賓、保護

者、在校生の式への参列は、大変残念ではありますが、御遠慮いただくこととな

りました。 
諸事情をお含みの上、御理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 


